



Zawsze ilekroć się uśmiechasz do swego brata i wyciągasz do niego rękę. Zawsze wtedy jest Boże Narodzenie. Zawsze, ilekroć milkniesz by innych wysłuchać. Zawsze, kiedy rezygnujesz z zasad, które jak żelazna obręcz uciskają ludzi w ich samotności, zawsze, kiedy dajesz odrobinę nadziei załamany, zawsze, kiedy rozpoznajesz w pokorze, jak bardzo znikome są twoje możliwości i jak wielka jest twoja słabość. Zawsze ilekroć pozwolił by Bóg pokochać innych przez ciebie. **ZAWSZE WTEDY JEST BOŻE NARODZENIE**

/Matka Teresa z Kalkuty/

Z okazji świąt Bożego Narodzenia życzę głębokiej Radości coraz pełniejszej Wiary, Nadziei i Miłości w nadchodzącym Roku. Abyście zawsze byli blisko Pana Naszego Jezusa Chrystusa.

Z zaufaniem Bożym i wielką tęsknotą wspominam Was w swoich modlitwach, i Bogu dziękuję, że On postawił Was na mojej drodze kapłańskiej. Polecam Was mojej Matce Najświętszej przy cudownym obrazie w Winnikach, aby Was chroniła, od wszelkiego zła, trzymała w zdrowiu i wypraszała wszelki łaski.

Przez koronawirus panika w całym świecie. Strach patrzeć jak wszystko się zmieniło. Dzięki Bogu u nas przestali czepiać się kościołów. Ja nikomu nie zabraniam przychodzić na Msze św. W Bogu ocalenie, i tylko on może zrobić cud w naszym życiu, głównie w tym wszystkim nie zgubić Boga, bo wielu go straciło i to u nas i u Was, smutne.

W parafii dalej trwają remonty przy Kościele i plebanii, możliwie na wiosnę jedno piętro będzie skończone i można będzie tam zamieszkać. Tam jest duża sala, która jest bardzo potrzebna dla katechezy i spotkań różnych grup. W tym roku jest kilka radosnych nowości, świętowaliśmy V-cie ogłoszenia Naszego Kościoła Sanktuarium Matki Bożej Winnickiej i koronacja cudownego obrazu, był Arcybiskup na Uroczystej Mszy Świętej i złożył wotum, różaniec Św. Jana Pawła II z pereł. W tym roku obchodziłem 20-cie kapłaństwa.

Znów, było kilka ozdowień, jedno wielkie od Covid-19, pani już była podłączona i nie było szans Matka Boża uratowała. A jednym nadal z największych cudów w parafii nie było, żadnego pogrzebu na koronę. Także w najbliższym czasie razem z bratem zakładamy Towarzystwo Polskie, pod patronatem Konsulatu Rzeczypospolitej Polski, z tej okazji była u nas Generalny Konsul Dzwonkiewicz Eliza, mamy dużo ludzi pochodzenia Polskiego, jedyne miejsce na Ukrainie dla nich poznawać swoje pochodzenia i kulturę jest Kościół. U mnie jest polski język dla dzieci, ja muszę opłaci nauczyciela, pisałem do różnych fundacji na przykład „pomoc Polakom na wschodzie” siedziba w Warszawie, taka biurokracja, że nie chce się więcej prosić. Ale z Bożą pomocą, jakoś dają rady. W tym roku, znów szukam Św. Mikołaja, chociażbym cukierki kupił, potrzeba mi 150 prezentów. Rok temu Bóg posłał mi Św. Mikołajów, za te pieniądze kupiłem prezenty. Do koronawirus przywoziłem z Polski, teraz bardzo trudno wszystko kontrolują, a jak jeszcze zmuszą zapłacić cło, to nie warto te prezenty tego. Pod Boże Narodzenie znów będziemy robić w mieście akcje, aby pomoc biednym rodziną, wielodzietnym matką, które sami wychowują swoich dzieci. Jest takich ludzi pełno. Chociaż coś smacznego na Święta będą mieć i potem na cały miesiąc.

U mnie zdrowie na razie, dziękuję Bogu za każdy dzień, że pozwala mi coś dobrego zrobić. Chociaż latem trafiłem znów do szpitala, coś serce mi o sobie przypomniało, dwie Mszy Św. dałem radę odprawić trzecią już nie. Trzymałem się za ołtarz, aby nie upaść i to ostatnio z soboty na niedzielę tak się staje, jakieś bóle. Ale z tym da się żyć, Bóg wie co robi, Matka Boża mnie chroni.

Przepraszam, że znów Was proszę o pomoc, na pewno już macie dosyć. Teraz nie mogę jechać do Stanów, a zawsze wielka była pomoc. W Polsce nie mam znajomych Księży, aby pomogli mi, pozwolili na zbiórkę. Wszystkie te potrzeby oddaję pod opiekę Bogu i Wam moi drodzy, jeśli to możliwe, to proszę mówić o tym swoim bliskim znajomym, jakby ktoś chciał zrobić dobry uczynek. Ja wiem, że takich jak u Was i proszą o pomoc jest wiele. Z góry Bóg Święty zapłać. Niech Wam Bóg wynagrodzi i błogosławi a Matka Najświętsza chroni, od wszelkiego złego i chorób.

Życzę spokojnych Świąt z Bogiem i Naszą Matulą, mam nadzieję, że się zobaczymy. Niżej podałem numer konta Z wyrazami szacunku i darem modlitwy

Ks. Leontiy Salamon

Leon Salamon

Bank Pekao SA I O. w przemyśle

Ul. Mickiewicza 6, 37-700 Przemyśl

Słocinska 3, Rzeszów, 35-330, POLAND

Swift: 97 1240 2568 1111 0010 4403 8011

Mob/Viber/WhatsApp.: +38 068 754 10 80, e-mail: leosfk@gmail.com

<https://www.facebook.com/parafijavynnyky/> <https://www.facebook.com/leon.salamon.12>

x. d. Salamon